

# Racje

## Gminne

Nr 21 (342) 1 - 15.11.2008r.  
ISSN 1640-8071

Cena: 1,50 zł (w tym 7% Vat)

www.pawlowice.pl  
www.gokpawlowice.hg.pl



GOLASOWICE JARZĄBKOWICE KRZYŻOWICE PAWŁOWICE PIELGRZYMOWICE PNIÓWEK WARSZOWICE

### Taki patron zobowiązuje!

Czytaj na str. 6



Młodzież z liceum w czasie występu zorganizowanego w 30. rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża.

### Jako wyraz pamięci

W 183. rocznicę urodzin Karola Miarki, w jego rodzinnej miejscowości, odbyło się wiele uroczystości upamiętniających tego wybitnego mieszkańca Pielgrzymowic. Wieczór wspomnień zorganizowało Stowarzyszenie Kulturalno-Społeczne Karola Miarki, a akademię młodzież ze szkoły jego imieniem.

Czytaj na str. 7



### W NUMERZE

3

Nagroda dla Pawłowic

3

Gminne obchody Święta  
Niepodległości

4-5

Podatki na 2009 rok

8

Gminne dyktando

8

Otwarcie lodowiska

### Seniorzy pojechali do Salzburga

Czytaj na str. 9



Pamiątkowe zdjęcie uczestników zajęć Edukacja - Seniorzy w czasie wyjazdu do Austrii.



# Wandale w parku

**PAWŁOWICE**

**W pawłowickim parku zniszczono 12 koszy na śmieci. Chuligani wyżywali się w nocy z 25 na 26 października, powodując olbrzymie straty.**

W pawłowickim Gminnym Zespole Komunalnym załamują ręce - już kolejny raz w ciągu ostatnich kilku tygodni wandale zdevastowali piękny park przy ul. Zjednoczenia. Do tej pory niszczone jednak były pojedyncze kosze czy ławki. Teraz zdevastowanych zostało aż kilkanaście drewnianych koszy na śmieci.

Mieszkańcy, którzy w niedzielę wybrali się do parku przy ul. Zjednoczenia w Pawłowicach, zastali tam smutny widok. - Resztki koszy leżały w całym parku. Wszędzie było widać połamane drewniane deski, wsady do koszy oraz betoniki, którymi były umocowane w ziemi - opowiadają. - Wyglądało to tak, jakby ktoś kopał w nie z całej siły.

Dewastację zgłoszono już na policji. GZK ma nadzieję, że uda się złapać sprawców dzięki zainstalowanej na rondzie kamerze. Znalezienie sprawców wydaje się być kwestią czasu. Tymczasem Zespół

walczy z wandalami nie tylko na terenie parku, ale całej gminy. Największe zniszczenia wandalami zdarza się w weekendy. Choć i w środku tygodnia zdarza się, że chuligani wybierają park na miejsce swoich „zabaw”.

Mieszkańcy Pawłowic są zdania, że teren parku powinien być częściej kontrolowany przez policję. - Komisariat znajduje się tuż przy parku. Policjanci powinni rozpoczynać patrole od spaceru alejkami - uważa mieszkanka Pawłowic.



Tak wyglądał jeden z koszy na śmieci po "zabawie" wandalów. Gmina rozważa zamontowanie na terenie parku dodatkowego systemu monitoringu.

## Czy rolnicy zaorzą drogi?

**Poczynania niektórych rolników, którzy uprawę roli kończą na krawędzi asfaltowej jezdni, stanowią duże zagrożenie dla konstrukcji dróg w gminie Pawłowice.**

Nie każdy zdaje sobie sprawę z tego, że konstrukcja drogi wymaga istnienia tak zwanego pobocza. Jest to pas utwardzonego terenu, należący do drogi, na którym kierujący pojazdami mają dodatkowe miejsce do wymijania lub omijania innych

pojazdów, gdy pas jezdny jest bardzo wąski. Służy ono także do uzyskania stabilności podbudowy i górnej warstwy nawierzchni. Brak tego elementu prowadzi do deformacji nawierzchni, a w konsekwencji do konieczności jej naprawy.

Nie po to wybudowano, a teraz utrzymuje się te nie najszerze przecięż wstęgi nawierzchni, aby szybko doprowadzić do ich zniszczenia. To nie tylko sprawa estetyki, ale przede wszystkim funkcjonalności. Tylko w bieżącym roku gmina wydała 550 tys. zł na

remont i utwardzenie dróg gminnych. Jest to wysiłek finansowy całego społeczeństwa.

Zaorywanie pól aż do granicy asfaltu jest działaniem, które być może w niewielkim stopniu powiększa areal uprawy, lecz powoduje straty dla wszystkich. Praktyka taka podlega karze grzywny do 1500 zł.

Apelujemy również do osób prowadzących uprawę roli na granicy z drogami publicznymi, aby zwracali uwagę na potrzebę oczyszczania pojazdów i narzędzi rolniczych w taki sposób, by wyjazd na drogę nie powodował jej zabrudzenia. Zabronione jest używanie drogi jako nawrotu dla maszyn rolniczych. Nie trzeba wielkiej wyobraźni, aby uświadomić sobie, jakie skutki niesie za sobą zanieczyszczanie jezdni. Wymienić można tu tylko te najważniejsze: pogorszenie stanu bezpieczeństwa pieszych i kierowców, którzy muszą poruszać się po śliskiej nawierzchni po deszczu. Czystość drogi jest jednym z elementów podtrzymujących jej trwałość, a ponadto drogi zanieczyszczone ziemią i błotem po wyschnięciu są źródłem kurzu unoszącego się w środowisku zamieszkania.

Powyższy problem dotyczy również w pewnym zakresie inwestorów budów prowadzonych w sąsiedztwie dróg publicznych. Koszty oczyszczenia i remontu dróg obciążają wszystkich mieszkańców poprzez budżet gminy.

Urząd Gminy Pawłowice



Uprawiając pole przy drodze należy zostawić pas pobocza o szerokości co najmniej 0,75 m lub należy orać do granicy działki. Nigdy nie można kończyć upraw na krawędzi jezdni.

# Uznanie za działania na rzecz ekologii

**Gmina Pawłowice otrzymała wyróżnienie Solidnego EkoPartnera Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Nasza miejscowość jest jedną z pięciu w województwie śląskim, szczególnie aktywnych w działaniach proekologicznych.**

Uroczyste wręczenie statuetek Solidnego EkoPartnera odbyło się 24 października w Sali Koncertowej „Symfonia” Akademii Muzycznej w Katowicach. Na galę przybyli m.in.: podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Bernard Błaszczak, członek zarządu województwa śląskiego Piotr Spyra, wojewoda śląski Zygmunt Łukaszczyk i przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Piotr Zienc oraz przedstawiciele władz i instytucji współpracujących

z Funduszem. Naszą gminą reprezentował wójt Damian Galusek. Była to niebywała okazja do spotkania ludzi zaangażowanych w ochronę środowiska w kraju i regionie.

W tym roku przypada 15. rocznica utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Działalność Funduszu przybliżyła podczas uroczystości jubileuszowych prezes zarządu Gabriela Lenartowicz. W czasie swojej działalności Fundusz na wsparcie finansowe inwestycji proekologicznych wydał ponad 3 mld zł. Przyczyniły się one do ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza, dzięki nim zrealizowano wiele zadań związanych z gospodarką wodno-ściekową, współfinansowano budowę składowisk odpadów oraz rekultywowano zrujnowane tereny przemysłowe.

Z okazji jubileuszu działalności, postanowiono wyróżnić podmioty i instytucje z terenu województwa śląskiego szczególnie aktywne w działaniach proekologicznych, realizujące ze wsparciem środków finansowych Funduszu wiele inwestycji i projektów.

Gmina Pawłowice, a także Tychy, Rydułtowy, Buczkowice i Krzepice, zostały wyróżnione statuetką „Solidnego EkoPartnera” za solidność, jakość i rzetelność współpracy przy realizacji zadań współfinansowanych i finansowanych ze środków WFOŚiGW.

W ciągu tych 15 lat istnienia Funduszu, nasza gmina zrealizowała przy pomocy jego środków 61 projektów. Stawia to Pawłowice na drugim miejscu po Tychach. Były to przede wszystkim przedsięwzięcia służące zmniejszeniu zużycia energii cieplnej w budynkach poprzez termomodernizację, polegającą na ocieplaniu ścian, wymianie okien i drzwi oraz wymianie starych źródeł ciepła i całych instalacji ciepłych na nowe, spełniające aktualne wymogi i standardy. Z pewnością wpłynęło to bezpośrednio na zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. Wiele z otrzymanych środków przeznaczono również na budowę poszczególnych odcinków kanalizacji.

Warto zauważyć, iż tylko w ciągu ostatnich 5 lat przy dofinansowaniu WFOŚiGW zrealizowano aż 22 inwestycje. Tylko w ostatnich dwóch latach umorzono nam 10 pożyczek, a dokładnie 2,3 mln zł. Dalsze umorzenia nastąpią w kolejnych latach po spłaceniu połowy pożyczki.

To nie jedyne docenienie Pawłowic za działania na rzecz dbałości o środowisko naturalne i ekologię. W czerwcu ubiegłego roku gmina Pawłowice zdobyła wyróżnienie za działalność na rzecz ochrony środowiska w konkursie „Ekolaury Polskiej Izby Ekologii”, organizowanym przez Radę Polskiej Izby Ekologii. bs



## Gminne obchody Święta Niepodległości

**Co roku, 11 listopada obchodzimy Święto Niepodległości. Data przekazania Józefowi Piłsudskiemu przez Radę Regencyjną zwierzchnictwa nad podległymi jej wojskami jest symbolicznym początkiem istnienia II Rzeczypospolitej.**

Uroczystości upamiętniające wydarzenia sprzed 90 lat, przypominające trud, poświęcenie i oddanie sprawie niepodległości wielu Polaków, rozpoczną się w naszej gminie od uroczystej mszy świętej, która zostanie odprawiona 11 listopada o godz. 16.00 w kościele pw. św. Jana Chrzyciela w Pawłowicach. Po mszy nastąpi złożenie kwiatów oraz zapalenie zniczy pod Pomnikiem Ofiar

II Wojny Światowej. Uroczysty korowód wraz z pocztami sztandarowymi przejdzie następnie do sali Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie odbędzie się akademie, którą uświetni swoim występem młodzież Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Pawłowicach.

Od kilku lat dzień 11 listopada jest w naszej gminie także okazją do wręczenia medali „Za zasługi dla Gminy Pawłowice”, przyznawanym wybitnym postaciom, zespołom oraz organizacjom, których twórcza praca przyczynia się do rozwoju gminy i zasługuje na szczególne wyróżnienie.

W tym roku nagrody zostaną przyznane już po raz szósty. Nagroda została ustanowiona w 2002 roku przez Radę Gminy, która

określiła regulamin jej przyznawania oraz wzór medalu i dyplomu. W tym czasie do Kapituły Nagrody wpłynęło 31 wniosków, a medal przyznano 15 laureatom.

Są to:

2003 rok: śp. Henryk Ćmok, ks. prof. Stanisław Pisarek, Kopalnia Węgla Kamiennego „Pniówek”,

2004 rok: śp. ks. Roman Kempny, śp. Stanisław Goszyc, Bank Spółdzielczy w Pawłowicach,

2005 rok: śp. Alfred Gumola, Krystyna Twardzik, śp. Florian Wowra,

2006 rok: Zygmunt Wierzyński, ks. Jan Kapuściok, Zespół śpiewaczy TALIZMAN,

2007 rok: Roman Nogły, Józef Wantuła, PPUH ALSA s.c. Elżbieta i Wojciech Ziebur.

# Sesja podatkowa

**Podczas XVIII sesji Rady Gminy Pawłowice, która odbyła się 28 października, radni uchwalili m.in. nowe stawki podatku od nieruchomości, opłaty targowej i opłaty od posiadania psów.**

Wysokość stawek podatku od nieruchomości określa corocznie Rada Gminy w drodze uchwały. Stawki te zmieniają się każdego roku w zależności od wskaźnika inflacji w okresie pierwszego półrocza bieżącego roku w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik w pierwszym półroczu 2008 roku wyniósł 4,2 proc. O taką kwotę wzrosną stawki podatku od budynków mieszkalnych, a także od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym oraz w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych. Pozostałe stawki wzrosną o kilka procent. Nowością jest jedna stawka dla budynków, w których prowadzona jest działalność gospodarcza. Do tej pory była ona zróżnicowana w zależności od powierzchni (do 500 m<sup>2</sup> wynosiła 17 zł/m<sup>2</sup>, powyżej 500 m<sup>2</sup> - 19,01 zł/m<sup>2</sup>). Od 1 stycznia wszyscy będą płacić jedną stawkę: 19,01 zł/m<sup>2</sup>.

W związku ze zmianą stawek, uchwalono nowy wzór formularza deklaracji podatku od nieruchomości. W kolejnej uchwale radni uchwalili nową opłatę targową, która będzie obowiązywać od 1 stycznia 2009 roku. Będzie ona wynosiła 20 zł za jeden dzień. Nowością jest jedna stawka bez różnicowania miejsca sprzedaży. Do tej pory różniła się ona w zależności od tego, czy była to sprzedaż ze straganu, ręki, czy kosza. Na obszarze gminy Pawłowice obowiązuje także opłata od posiadania psów. Roczna stawka wynosi 30 zł za jednego psa. Wpłaty można dokonywać

bezpośrednio na konto Urzędu Gminy Pawłowice lub za pośrednictwem inkasentów. Z opłaty za jednego psa zwolnieni są mieszkańcy płacący podatek od nieruchomości od budynków mieszkalnych. Nie dotyczy to właścicieli lokali mieszkaniowych, a więc mieszkańców bloków. Dodajmy, że ustawa z opłaty za dwa psy służące do pilnowania obejścia zwolnieni są rolnicy.

## Dolożą pieniądze na samochód

Radni postanowili wspomóc Powiat Pszczyński i przeznaczyć 75 tys. zł na zakup samochodu ratownictwa wysokościowego z drabiną automatyczną o wysokości 37 m dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie. Samochód ma służyć do gaszenia pożarów obiektów wielokondygnacyjnych i wielkopowierzchniowych zlokalizowanych na terenie całego powiatu pszczyńskiego, w tym również gminy Pawłowice. Może okazać się niezastąpiony w przypadku wybuchu ognia w jednym z bloków czy dużych sklepów.

Rada Gminy postanowiła również udzielić pomocy finansowej Województwu Śląskiemu z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 938 w Jarząbkowicach, na odcinku od ul. Zawadzkiego do ul. Owocowej. Z budżetu gminy na to zadanie zostanie przeznaczona kwota 50 tys. zł. W związku z tym, że dwukrotnie przeprowadzona procedura przetargowa na wybór wykonawcy prac projektowych nie wyłoniła wykonawcy, projekt zostanie zrealizowany w roku przyszłym. Poprawka została uwzględniona w omawianej uchwale.

## Nowe lokale mieszkalne

Zasób mieszkaniowy gminy Pawłowice powiększył się o osiem pomieszczeń w nowo wybudowanym domu socjalnym

w Jarząbkowicach. Jednocześnie z gminnego zasobu mieszkaniowego wyłączono trzy lokale o charakterze komunalnym, które zostały przeznaczone: do sprzedaży (lokal przy ul. Zjednoczenia w Pawłowicach), na cele oświatowe związane potrzebami przedszkoli (lokale w Warszowicach i Pielgrzymowicach). Zmiany te zostały przypięczone stosowną uchwałą.

## Lokalna Grupa Działania

Radni wyrazili zgodę na przystąpienie gminy Pawłowice do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska”. Stowarzyszenia otwiera nowe możliwości budowania partnerstwa na rzecz lokalnego rozwoju, a ponadto umożliwiała mieszkańcom gminy oraz osobom prowadzącym na jej terenie działalność gospodarczą ubieganie się o środki z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Członkiem lokalnej grupy działania mogą być zarówno osoby fizyczne, i osoby prawne, w tym jednostki samorządu terytorialnego. Podjęcie uchwały wiąże się z koniecznością zabezpieczenia środków na składkę członkowską w wysokości 4 tys. zł. Wniezione przez poszczególne gminy pieniądze zostaną przeznaczone m.in. na pokrycie kosztów opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju. Posiadanie tego dokumentu jest warunkiem koniecznym udziału Lokalnej Grupy w konkursie w ramach Osi IV Leader PROF 2007-2013, ogłaszanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.

## Zasady współpracy

W kolejnej uchwale przyjęto „Programu współpracy Gminy Pawłowice na rok 2009 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. Taki program uchwała jest przez radnych co roku i precyzuje cele oraz zasady współpracy.

Sabina Bartecka

## Uchwała Nr XVIII/220/2008 Rady Gminy Pawłowice z dnia 28.10.2008 r.

### w sprawie opłaty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 wraz z późniejszymi zmianami) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice  
uchwała:

#### § 1

Wprowadza się na obszarze gminy Pawłowice opłatę od posiadania psów.

#### § 2

Stawkę roczną opłaty od posiadania psów

ustala się w wysokości 30,00 zł za jednego psa posiadanego przez osobę fizyczną.

#### § 3

Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 30 czerwca roku podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku w wysokości 50 % stawki rocznej.

W przypadku wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w I półroczu danego roku podatkowego, opłata wynosi 50 % stawki rocznej.

#### § 4

Wpłaty opłaty od posiadania psów można dokonywać bezpośrednio na konto Urzędu Gminy Pawłowice lub za pośrednictwem inkasentów powołanych odrębną uchwałą.

#### § 5

Inkasenci pobierający opłatę od posiadania psów odprowadzają ją za okresy miesięczne na rachunek Gminy Pawłowice, w terminie do 5 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.

#### § 6

Zwalnia się z opłaty od posiadania psów podatników podatku od nieruchomości od budynków mieszkalnych – z tytułu posiadania jednego psa.

#### § 7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

#### § 8

Traci moc Uchwała Nr IX/110/2007 Rady Gminy Pawłowice z dnia 19 października 2007 r. w sprawie opłaty od posiadania psów.

#### § 9

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy i w prasie lokalnej „Racje Gminne”.

#### § 10

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r.



**Uchwała Nr XVIII/219/2008  
Rady Gminy Pawłowice  
z dnia 28.10.2008 r.  
w sprawie: opłaty targowej.**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 wraz z późniejszymi zmianami) i art. 19 pkt 1 lit.a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 wraz z późniejszymi zmianami) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 wraz z późniejszymi zmianami) po pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej.

Rada Gminy Pawłowice  
uchwała:

**§ 1**

Ustala się na terenie gminy Pawłowice dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości: **20,00 złotych**

**§ 2**

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

**§ 3**

Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

**§ 4**

Poboru opłaty dokonują inkasenci określani w odrębnej uchwale Rady Gminy.

**§ 5**

Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, za okresy miesięczne, w terminie do 5 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Gminy Pawłowice.

**§ 6**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

**§ 7**

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy oraz przez ogłoszenie w prasie lokalnej „Racje Gminne”.

**§ 8**

Traci moc Uchwała Nr IX/109/2007 z dnia 19 października 2007 roku w sprawie opłaty targowej.

**§ 9**

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 roku.

**Uchwała Nr XVIII/217/2008  
Rady Gminy Pawłowice  
z dnia 28.10.2008 r.**

**w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od płacenia podatku od nieruchomości.**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001r poz. 1591 z późniejszymi zmianami/ oraz art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych / tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.844 wraz z późniejszymi zmianami / po pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej.

Rada Gminy Pawłowice.  
uchwała:

**§ 1**

Roczne stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Pawłowice  
1) od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej – **0,60 zł**,  
2) od budynków lub ich części związanych

z prowadzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej **19,01 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej**,

3) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej – **9,24 zł**,

4) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej – **4,01 zł**,

5) od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej – **4,00 zł**,

6) od budowli – 2 % ich wartości,

7) od 1 m<sup>2</sup> powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi – **0,74 zł**,

b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – **0,21 zł** z wyjątkiem gruntów sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków pod symbolem „dr” – **0,05 zł**,

c) pod jeziorami, zajętych w zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – **3,90 zł od 1 ha powierzchni**.

**§ 2**

Zwalnia się od podatku od nieruchomości poza zwolnieniami ustawowymi grunty, budynki lub ich części oraz budowle:

- zajęte przez gminne jednostki organizacyjne działające w formie jednostek budżetowych i zakładów budżetowych za wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej,

- zajęte przez samorządowe instytucje kultury i wykorzystywane do prowadzenia własnej działalności kulturalnej,

- zajęte na potrzeby ochrony przeciwpożarowej za wyjątkiem ich części przeznaczonych na działalność gospodarczą,

- zajęte na prowadzenie działalności statutowej w zakresie kultury, kultury fizycznej i sportu za wyjątkiem ich części przeznaczonych na działalność gospodarczą,

- zajęte na cmentarze,

- zajęte na działalność charytatywną stanowiącą własność mienia komunalnego nie oddane w posiadanie zależne rurociągi i przewody sieci rozdzielczej wody oraz służące do odprowadzania i oczyszczania ścieków, urządzenia kanalizacji deszczowej – stanowiące mienie komunalne.

**§ 3**

W/w podatek od osób fizycznych pobierają powołani inkasenci lub jego pobór odbywają przez bezpośrednią wpłatę na konto Urzędu Gminy w Pawłowicach.

**§ 4**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

**§ 5**

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy i w prasie lokalnej „Racje Gminne”.

**§ 6**

Traci moc Uchwała Nr IX /107/2007 Rady Gminy Pawłowice z dnia 19 października 2007 roku w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od płacenia podatku od nieruchomości.

**§ 7**

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r.

wództwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r.

**Uchwała Nr XVIII/218/2008  
Rady Gminy Pawłowice  
z dnia 28.10.2008 r.**

**w sprawie określenia wzorów informacji i deklaracji dla podatników podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001r poz. 1591 z późniejszymi zmianami/ oraz art. 6 ust.13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych / tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz.844 wraz z późniejszymi zmianami /, art.6a ust.11 ustawy z dnia 15.11.1984 r o podatku rolnym / tekst jednolity: Dz. U. z 2006r.Nr 136, poz.969 wraz późniejszymi zmianami /, art.6 ust.9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym/ Dz.U.Nr 200,poz.1682 wraz z późniejszymi zmianami / po pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice.  
uchwała:

**§ 1**

1). Określić wzory deklaracji dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie posiadających osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, a także jednostek organizacyjnych Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa: na podatek od nieruchomości – zgodnie z załącznikiem nr 1, na podatek rolny – zgodnie z załącznikiem nr 2, na podatek leśny – zgodnie z załącznikiem nr 3

2) Określić wzór informacji dla osób fizycznych: o nieruchomościach i obiektach budowlanych, gruntach i lasach – zgodnie z załącznikiem nr 4.

**§ 2**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

**§ 3**

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy i w prasie lokalnej „Racje Gminne”.

**§ 4**

Traci moc uchwała Nr XII/163/2003 Rady Gminy Pawłowice z dnia 28 listopada 2003 roku w sprawie określenia wzorów informacji i deklaracji dla podatników podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.

Tracą moc uchwały: Nr XXI/296/2004 z 25.11.2004r, Nr XXX/405/2005 z 24.11.2005r oraz Nr IX/108/2007 z 19.10.2007r w sprawie zmiany wzorów deklaracji podatkowych.

**§ 5**

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r.

**Wykaz nieruchomości**

Wójt Gminy Pawłowice informuje, że został sporządzony i wywieszony na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60 wykaz nieruchomości z terenu sołectwa Pawłowice stanowiących własność Gminy Pawłowice, przeznaczonych do oddania w użytkownika wieczyste w drodze przetargu pisemnego. Wykaz został wywieszony do dnia 17.11.2008r.

## Niezwykła uroczystość w liceum Taki patron zobowiązuje!

PAWŁOWICE

**„A przecież nie cały umieram. To, co we mnie niezniszczalne, trwa” – tę myśl Jana Pawła II wybrano na motto uroczystej akademii w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II, zorganizowanej w 30. rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową.**

Poniedziałek, 16 października 1978 r., godz. 18:18 – biały dym nad Kaplicą Sykstyńską. Krzyk radości na placu św. Piotra. Konklawę zakończono. Pół godziny później wiernym ukazuje się nowy papież – polski kardynał Karol Wojtyła – od tego momentu Jan Paweł II zostaje papieżem. Msze święte, nabożeństwa, akademie w szkołach – tak parafie naszej gminy obchodzą 30. rocznicę wyboru papieża – Polaka na Stolicę Piotrową.

Licealiści z Pawłowic, których szkoła od 2006 roku nosi imię Jana Pawła II, mieli swoją mszę w intencji wyniesienia na ołtarze Jana Pawła II, 16 października w kościele Podwyższenia Krzyża Świętego w Pawłowicach. W liturgii pod przewodnictwem arcybiskupa Damian Zimonia uczestniczyli księża: dziekan ks. Stefan Sprot, proboszczowie Florian Ludziarczyk, Jan Kapuściok oraz katecheta ks. Arkadiusz Borowski. Uroczysta msza zgromadziła także wielu znamienitych gości oraz licznych parafian.

Po liturgii odbył się wieczór wspomnień w auli szkoły. – Trzydzieści lat temu, kiedy kardynał Karol Wojtyła został papieżem, nie było was jeszcze na świecie. Dla was tamte wydarzenia są historią. Cieszę się jednak, że słowa Wielkiego Polaka są dla was tak ważne. Chodzenie do szkoły im. Jana Pawła II zobowiązuje was jednak do znajomości nauki papieża oraz szczególnej dbałości o kulturę słowa, szacunek dla

drugiego człowieka oraz właściwe zachowanie – mówił wójt Damian Galusek do zgromadzonej młodzieży.

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach jest jedną z pięciu szkół im. Jana Pawła II w powiecie pszczyńskim.

– Miec za patrona tak Wielkiego Polaka to zaszczyt i wyróżnienie, ale i zobowiązanie dla całej szkolnej społeczności. Macie możliwość wzbogacić codzienną pracę o treści zawarte w homiliach papieża – powiedział dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Bielsku-Białej Jan Dzida.

Głos zabrał także dyrektor ZSO Jan Figura, który powiedział: – Jan Paweł II był najwspanialszym pedagogiem i wychowawcą. Jego słowa trafiały do serc młodych ludzi, bo mimo różnicy wieku był młody duchem, otwarty i wyrozumiały. Był uosobieniem wszystkich tych wartości, które powinien mieć każdy nauczyciel.

Uroczysta akademie z okazji Święta Patrona już po raz drugi była także okazją do

wręczenia nagród Dyrektora ZSO dziesięciu wyróżniającym się pedagogom. Dyplom i nagrody pieniężne otrzymali: Beata Buchacz, Elżbieta Cholcha, Elwira Kielkowska, Maria Mach, Katarzyna Młotek, Joanna Nawara, Arkadiusz Przybyła, Małgorzata Ślipek-Mrozek, Mariola Widera oraz Andrzej Wowra.

Podczas wieczoru wspomnień zaprezentowano także program artystyczny w wykonaniu uczniów, przygotowany przez Beatę Buchacz. Dekorację i wystrój sali papieskiej, w której goście mogli zobaczyć wystawę na temat twórczości literackiej Jana Pawła II, to dzieło Anny Haraś. Organizacji akademii podjęła się Olimpia Herman. Efektem pracy nauczycielek oraz uczniów był pełen nostalgii występ z przejmującymi słowami papieża oraz wyświetlanymi obrazami z jego życia. Poetyckie rozważania, pełne wrażliwości słowa wywarły ogromne wrażenia na gościach.

Radości z faktu uczestniczenia w uroczystości nie krył także arcybiskup Damian Młoch, który powiedział do uczniów: – Z takiej szkoły, jak wasza, wyniesiecie wartości na całe przyszłe życie. bs



Tradycją Święta Patrona jest ślubowanie uczniów klas pierwszych.

### Ciesz się pieśnią

## Sukces „Animato”

**„Gaude cantem” oznacza po łacinie „cieszyć się pieśnią”. Taką nazwę nadano też Międzynarodowemu Festiwalu Chórów w Bielsku-Białej, będącego świętem uczestników i słuchaczy chórów kameralnych, mieszanych, dziecięcych i młodzieżowych naszego kraju.**

Tegoroczna, czwarta edycja przeglądu okazała się niezwykle szczęśliwa dla chóru kameralnego „ANIMATO” pod dyrekcją Małgorzaty Lucjan. W konkursie, który odbył się 18-19 października, chór zdobył Srebrny Dyplom w gronie 15 zespołów wykonujących pieśni a’capella.

Ten stojący na wysokim poziomie kon-

kurs budzi duże zainteresowanie zarówno wśród zespołów polskich (m. in. z Poznania), jak i zagranicznych (m.in. z Łotwy). Dzieje się tak nie tylko ze względu na wspaniałą atmosferę przeglądu, ale także z uwagi na fakt, że oprócz występu przed jury, każdy z chórów miał również możliwość zaprezentowania się szerszej publiczności poza konkursem, śpiewając w lokalnych kościołach.

Od kilku lat honorowy patronat nad imprezą sprawuje wybitny kompozytor Wojciech Kilar. Zdaniem chórzystów, nazwa „Gaude cantem”, czyli „cieszyć się pieśnią” wspaniale oddaje emocje towarzyszące poszczególnym występom. bs

### Nabór referenta do liceum

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Pawłowicach ogłasza nabór na stanowisko urzędnicze referenta w ZSO (okres zatrudnienia 12 miesięcy, praca interwencyjna na podstawie umowy z Urzędem Pracy w Pszczynie).

Dokumenty należy składać w sekretariacie szkoły w terminie do 14 listopada 2008 r. Więcej informacji pod nr tel. 032/47 22 149.

### Potrzeba pomoc kuchenna

Dyrektor Przedszkola nr 1 w Pawłowicach informuje, że od 1 stycznia 2009r. zatrudni do kuchni jako pomoc kuchenną, jedną osobę na cały etat, a drugą osobę na 1/2 etatu.

Zgłoszenia należy składać u dyrektora przedszkola do 20.11.2008r. do godz. 12.00.



# Jako wyraz pamięci

## PIELGRZYMOWICE

**Karol Miarka niewątpliwie jest postacią zasługującą na uznanie i pamięć, ze względu na wszechstronną działalność, która miała doniosłe znaczenie dla narodowego odrodzenia Śląska.**

W rocznicę 183. urodzin tego wybitnego Ślązaka, w jego rodzinnej miejscowości odbyło się wiele uroczystości upamiętniających tego wybitnego mieszkańca Pielgrzymowic. Wieczór wspomnień zorganizowało Stowarzyszenie Kulturalno-Społeczne Karola Miarki, a akademię młodzież ze szkoły jego imieniem.

Karol Miarka urodził się 22 października 1825 roku w drewnianej organistowce, czyli budynku, który zajmował pielgrzymowicki nauczyciel i organista Antoni Miarka. Dziś tego budynku już nie ma, ale jest tablica pamiątkowa poświęcona temu Wybitnemu Synowi Ziemi Śląskiej. 22 października wiązanki kwiatów pod nią złożyli przedstawiciele władz gminy Pawłowice oraz sołectwa Pielgrzymowice, a także nauczyciele, uczniowie, przedstawiciele Stowarzyszenia Kulturalno-Społecznego, delegacje lokalnych organizacji społecznych.

Pięknym wyrazem pamięci o Karolu Miarce było złożenie kwiatów i zapalenie zniczy na jego grobie, znajdującym się na cmentarzu w Cieszynie. Pojechali tam wszyscy uczniowie pielgrzymowickiej szkoły podstawowej. Na miejscu usłyszeli o okolicznościach śmierci tego wybitnego mieszkańca Pielgrzymowic.

Natomiast dzień wcześniej Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne zaprosiło mieszkańców na wieczorek wspomnień, który rozpoczął się od występu chóru uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum. Wydarzeniem spotkania było wystawienie pierwszego aktu sztuki Karola Miarki "Błogosławieństwo matki", w wykonaniu młodzieży z klasy VI A.



zdj. bs

Dominik Dubiel, dyrektor Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej.

A pod kierunkiem Celiny Piwko, koordynatora uroczystości. Spektakl został przygotowany na podstawie jedynej egzemplarzowej sztuki, znajdującego się w Bibliotece Śląskiej w Katowicach.

W dalszej części spotkania referat pt. „Wpływ Karola Miarki na twórczość Zofii Kossak w kontekście polskości” wygłosił dyrektor Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej w Górkach Wielkich, Dominik Dubiel. – *Karol Miarka zmarł zanim pisarka się urodziła. Gdyby jednak przyszło im się spotkać, z pewnością połączyłaby ich nie sympatii i zrozumienia – tłumaczy. – O tym, że Karol Miarka był postacią, która wywarła na niej duże wrażenie, świadczy fakt, że poświęciła mu jedno ze swoich opowiadań. Autorka uważała, że K. Miarka jest postacią wyjątkową, jedną z perł Śląska.*

Wieczór wspomnień zakończył koncert młodych śpiewaków grup „Miniatura” i „Miraż” działających pod kierunkiem Dagmary Świtacz przy Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach. Zgromadzeni mieszkańcy mogli także zobaczyć plon pleneru malarzkiego zorganizowanego w czasie wakacji oraz złożyć wpis do pamiątkowej księgi. Organizacją wystawy i przygotowaniem wystroju sali zajęła się Izabela Pilis.

Sabina Bartecka



Przedstawienie w wykonaniu uczniów klasy VI A.

# Kącik poetycki

Poezję tworzą ludzie żyjący blisko nas, wrażliwi na piękno przyrody i drugiego człowieka. W naszym kąciku przedstawiamy jeden z wierszy Franciszka Opyda, mieszkańca Osiedla w Pawłowicach. Może czytając jego refleksje na temat jesieni, także inni mieszkańcy sięgną po pióro, a może na chwile przystaną i zadumają się nad upływającym życiem.

## Jesień

Na mżawki kropelkach  
Co się w słońcu mienią  
Idzie pani wielka  
Zwąca się Jesienią.

Daje dla nas w darze  
Paletę kolorów  
I w pełnym wymiarze  
Piękno do wyboru.

Ona jest zwieńczeniem  
Calorocznych plonów  
Spizarów napelnieniem  
Dla każdego domu.

Choć nam dzionek skraca  
Wielu o niej marzy  
Bo co rok powraca  
I zimą obdarzy.

## Zapraszamy na Dzień Seniora

Rada Sołecka Krzyżowic oraz Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach serdecznie zapraszają na Dzień Seniora. Uroczystość odbędzie się 20 listopada o godz. 17.00 w Domu Ludowym w Krzyżowicach.

Zapisy przyjmują soltyś Stefan Wróż oraz Maria Pawletko. Zapraszamy!

## Nasi najmłodsi

- Paweł Gogol z Warszawy,  
syn Michaliny i Janusza, ur. 21 sierpnia  
Oliwia Kisłowska z Pawłowic,  
córka Moniki i Ryszarda, ur. 29 sierpnia  
Martyna Sklanny z Pawłowic,  
córka Małgorzaty i Marka, ur. 30 sierpnia  
Agata Świętoniowska z Pawłowic,  
córka Katarzyny i Grzegorza, ur. 1 września  
Radosław Stania z Pielgrzymowic,  
syn Renaty i Romana, ur. 1 września  
Paweł Paliwoda z Krzyżowic,  
syn Agnieszki i Piotra, ur. 4 września  
Nicola Kłopeć z Pawłowic,  
córka Iwony i Arkadiusza, ur. 6 września  
Anna Herok z Pawłowic,  
córka Bogusławy i Rafała, ur. 13 września  
Paulina Lebioda z Pawłowic,  
córka Zuzanny i Łukasza, ur. 14 września  
Roksana Janota z Golasowic,  
córka Klaudii i Krystiana, ur. 16 września  
Aleksandra Smolik z Pawłowic,  
córka Katarzyny i Andrzeja, ur. 18 września

## Kontakty międzynarodowe z muzyką w tle

## Pielgrzymowice – Szendrő

## PIELGRZYMOWICE

**W odpowiedzi na zaproszenie strony węgierskiej, grupa nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Pielgrzymowicach sfinalizowała pierwszy etap planowanej współpracy, uczestnicząc w wycieczce do Szendrő.**

Wstępna umowa wzajemnej współpracy pomiędzy dyrektorami obydwu szkół: Andrzejem Pilisem i Kalászem László została zawieszona w maju bieżącego roku, kiedy to Szkoła Podstawowa w Pielgrzymowicach gościła w swych murach grupę nauczycieli pracujących w węgierskiej szkole w Szendrő.

Z inicjatywy Izabeli Pilis – jednej z nauczycielek pielgrzymowickiej szkoły – do reprezentacji nauczycieli dołączył zespół śpiewaczy „Niezapominajki”. Głównym celem wyjazdu była chęć poznania bliżej miejsca, okolicy, szkoły i ludzi, z którymi kontakty międzyszkolne miałyby być kontynuowane. Pobyt w Szendrő przerósł wszelkie oczekiwania uczestników wyjazdu. Gorące i serdeczne powitanie, gościnność i perfekcyjna organizacja sprawiły, że atmosfera pobytu na

Węgrzech była niezwykle przyjazna, pełna życzliwości i zaangażowania ze strony organizatorów. Najbardziej znaczące okazało się sobotnie spotkanie, które stało się symboliczną wymianą kultur obu krajów. Gospodarzem wieczoru był burmistrz miasta Szendrő – pan Szaniszló János, który w słowach powitania wyraził radość z przybycia polskich gości i nie ukrywał nadziei na bliską rewizytę. Wszystkich zebranych powitał również burmistrz pobliskiej Perkupy – znany już z poprzednich wizyt w gminie Pawłowice.

Dzięki obecności pielgrzymowickich „Niezapominajek”, strona węgierska poznała charakter ludowej kultury naszego regionu. Zespół zaprezentował się w swoich strojach ludowych, a wykonanie kilku piosenek zwieńczone zostało gromkimi brawami. Ciekawym doświadczeniem była możliwość porównania brzmień muzyki ludowej obu krajów, gdyż nie zabrakło tego wieczoru występów artystycznych węgierskiego zespołu śpiewaczego. Po występach oficjalnych wszyscy zasiedli do wspólnego posiłku, lecz nawet obficie zastawione stoły nie stanowiły konkurencji do spontanicznej potrzeby dal-

szego muzykowania, podczas którego oba zespoły nie tylko prezentowały swój dalszy repertuar, ale nawet we wspólnym kręgu porwały się do tańca.

Organizatorzy zadbałi o ciekawe i urozmaicone zagospodarowanie czasu spędzonego na Węgrzech. Atrakcją wyjazdu były kąpiele w wodach termalnych „Miszkolc Tapolca” oraz zwiedzanie ruin szesnastowiecznego zamku. Ostatnim punktem wycieczki był wspólny obiad przy dźwiękach muzyki cygańskiej – melodie czardasza przeplatały się z wiązką znanych polskich piosenek, których tony pochwyliła od razy rozśpiewana, pielgrzymowicka grupa.

Pobyt na Węgrzech na pewno przybliżył uczestnikom wyjazdu powiedzenie: „Polak, Węgier, dwa bratanki, i do szabli, i do szklanek” (w wersji węgierskiej „lengyel, magyar két jó barát, együtt harcol, s issza borát”). Okazało się, że różnice kulturowe również potrafią ludzi do siebie zbliżać, pielęgnowanie kultury i tradycji powoduje, że chcemy z nią wyjść na zewnątrz, zaprezentować jej bogactwa innym narodowościom.

Z niecierpliwością czekamy więc na przybycie grupy z węgierskiego Szendrő, by móc pokazać uroki naszego regionu, naszej malowniczej i godnej pokazania gminy Pawłowice.

Celina Piwko



Siedzą od prawej: Jola Pekar – koordynator współpracy ze strony węgierskiej, Kalász László – dyrektor szkoły podstawowej w Szendrő, Szaniszló János – burmistrz Szendrő, Zoltan Molnar – burmistrz Perkupy, Andrzej Pilis – dyrektor SP Pielgrzymowice. Stoją: członkowie zespołu „Niezapominajki”.

## Otwarcie lodowiska

## PAWŁOWICE

**Już od pierwszych dni listopada mieszkańcy naszej gminy mogą ślizgać się po lodzie. Pierwsi łyżwiarze pojawili się na lodowej tafli 3 listopada.**

Zima już za pasem, pora więc wyciągnąć łyżwy i ruszyć na lodowisko, znajdujące się na Osiedlu w Pawłowicach. Od 3 listopada obiekt będzie czynny codziennie. W dni powszednie od 14.00 do 21.00, a w weekendy i święta od 9.30 do 21.00.

Mniej wprawionych łyżwiarzy, stawia-

jących dopiero pierwsze kroki na łyżwach, zapraszamy na specjalne zajęcia, które odbywać się będą we wtorki i czwartki w godzinach 15.30 do 16.30. Nauka jazdy na łyżwach będzie prowadzona pod okiem doświadczonych instruktorów. Lekcje udzielane będą bezpłatnie.

W nowym sezonie ceny wejściówek pozostają bez zmian. Bilet normalny kosztuje 5 zł, a ulgowy 3 zł. Nowością są karnety w cenie 18 zł i 30 zł, uprawniające do 7 wejść.

Sabina Bartecka

## Gminne dyktando

**15 listopada o godz. 15.00 dzieci, młodzież i dorośli będą mogli sprawdzić swoje umiejętności podczas Gminnego Dyktanda o Tytuł Mistrza Ortografii Gminy Pawłowice.**

W tym roku, w związku z dyktandem, mamy szczególną uroczystość. Niedawno zmarła polonistka i wieloletnia dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach, oraz jurorka dyktanda – Pani Helena Brzozowska – zostanie patronem gminnego konkursu. Uroczystość nadania imienia odbędzie się w czasie tegorocznej edycji konkursu. Gościem honorowym dyktanda będzie Krystyna Bochenek, twórczyni Ogólnopolskiego Dyktanda.

Zapisywać można się osobiście lub telefonicznie do 12 listopada w Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu, tel. 032/ 47 21 036.

## Licytacja drewna

Gminny Zespół Komunalny w Pawłowicach ogłasza przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji na sprzedaż drewna opałowego pochodzącego z wycinki drzew prowadzonej na terenie gminy w okresie od listopada 2008 r. do marca 2009r.

Wszelkich informacji dotyczących licytacji udziela pracownik Gminnego Zespołu Komunalnego, Florian Brudny, pod numerem 032 449 34 36 lub 500-184-713, w godzinach od 7.00-15.00.



# Seniorzy pojechali do Salzburga

**Edukacja-Seniorzy to trafiony pomysł na poszerzenie zainteresowań oraz zdobycie nowej wiedzy. Zajęcia organizowane już drugi rok przez Gminny Ośrodek Kultury cieszą się dużym zainteresowaniem mieszkańców, którzy uczą się języków obcych, biorą udział w zajęciach plastycznych, komputerowych oraz różnego typu imprezach.**

Pierwsza okazja do integracji i lepszego poznania się osób, które zapisały się na dru-

gi rok zajęć, nadarzyła się 13 - 16 października, kiedy to odbył się wyjazd kulturoznawczy do Austrii.

- W ramach lekcji języka niemieckiego, seniorzy poznają nowe zwroty i słowa, ale najlepszym sprawdzianem umiejętności i stopnia opanowania materiału jest rozmowa z obcokrajowcami - tłumaczy pomysłodawca i inicjator wyjazdu Grzegorz Witosza. - Ku mojemu zadowoleniu na miejscu okazało się, że wszyscy potrafią posługiwać się językiem niemieckim w sposób bardzo dobry, dobry lub wystarczający.

W programie wyjazdu znalazło się m.in. zwiedzanie Salzburga, Oberndorfu oraz Berchtesgaden - znanego kurortu górskiego z punktem widokowym na panoramę Alp. - W Oberndorfe powstała najpopularniejsza kolęda świata „Cicha Noc”. W miejscowym kościółku zaśpiewaliśmy trzy zwrotki tej pieśni w języku niemieckim i jedną po polsku, wzbudzając duże zainteresowanie znajdujących się tam osób - opowiada.

Przewodnikiem po Austrii była Patrycja Gamża na stale mieszkająca w Austrii, która jest muzykiem z zawodu i pochodzi ze Studzionki. - To moja była uczennica, a teraz studentka uczelni w Salzburgu, gdzie koncertuje i prowadzi naukę śpiewu. Jej ojciec pochodzi z Pawłowic - tłumaczy instruktor. - To ona umożliwiła nam pobyt w pięknym gospodarstwie agroturystycznym pod Salzburgiem. Przygotowała dla nas także piękny koncert muzyki poważnej.

Takie wyjazdy na pewno integrują i pozwalają seniorom lepiej się poznać. - Oprócz wspaniałej atmosfery, która towarzyszyła całej naszej wyprawie, zapamiętam także przepiękne widoki, które starałam się uwiecznić na licznych fotografiach - opowiada Zofia Tchórz z Warszowic.

Uczestnicy wycieczki byli tak zadowoleni, że już planowane są kolejne imprezy.

Sabina Bartecka



zdj. Zofia Tchórz

## Coś więcej niż przegląd teatralny!

### PAWŁOWICE

**„Melpomania” to pawłowickie spotkania teatralne o swobodnej formule - pozbawionej konkursowej rywalizacji i ograniczeń czasowych prezentacji przedstawień.**

W tym roku już po raz ósmy dziecięce i młodzieżowe grupy teatralne miały okazję uczestniczyć w teatralnym święcie gminy Pawłowice. W ciągu dwóch dni na scenie Gminnego Ośrodka Kultury zostało wystawionych 10 przedstawień o różnej tematyce i formie scenicznej. Tegoroczna „Melpomania” zaskoczyła widzów odważnymi tematami, współczesną dramaturgią, a także różnorodnością warsztatów. Sukces poprzednich edycji przeglądu sprawił, że „Melpomania” wpisala się na stałe w kulturalny kalendarz gminy Pawłowice.

- Pomysł na organizację Pawłowickich Spotkań Teatralnych wziął się z troski o młodych ludzi, otoczonych schematami masowej kultury. Postanowiliśmy ich uwrażliwić poprzez teatr - tłumaczy Ewa Sikora, inicjatorka i organizatorka przeglądu.

Pierwszy przegląd odbył się w październiku 2001 roku. Od kilku lat formułę spo-

tką poszerzono o imprezy integracyjne oraz dodatkowe dni warsztatowe. W organizację imprezy włączył się też Regionalny Ośrodek Kultury w Katowicach wraz z jego dyrektorem - instruktorem teatralnym, aktorem i reżyserem - Adamem Radoszem. Prowadzone przez niego warsztaty co rok budzą w adeptach sztuki teatralnej niezapomniane emocje. Tak było również w tym roku, a temat ekspresji przybliżył on wraz z Michałem Skibą - młodym aktorem i reżyserem. Uczestnicy spotkań poznawali również tajniki ruchu z Izą Walczybók, aktorką z Katowic. Tajemnice teatru lalek odkrywał dla nich wykładowca reżyserii Wydziału Sztuki Łalkarskiej w Białymstoku - Jacek Malinowski.

Melpomania to coś więcej niż przegląd teatralny - przez cały tydzień od 20 do 24 października - odbywały się także liczne zajęcia i spotkania. Do Pawłowic przyjechało ponad 150 młodych artystów z całego

Śląska. Ich baza noclegowa znajdowała się w Osiedlowym Domu Kultury. Na widowni zasiadło natomiast ponad tysiąc osób.

Pomysł festiwalu zrodził się w głowach ludzi chętnych do pracy i ciekawych życia. Miało to być wydarzenie przede wszystkim dla ludzi i przez nich tworzone. Nie tylko pokazujące różne oblicza teatru, ale także wciągające w działanie.

Kontakt z ludźmi otwartymi i pełnymi pasji wyzwolił specyficzną atmosferę. Nie była to jedynie chęć zdobycia pewnych umiejętności, ale też po prostu możliwość zabawy i rozmowy.

Sabina Bartecka



zdj. bp

Telefon komisariatu w Pawłowicach 47-21-997 czynny całą dobę

# KRONIKA POLICYJNA

## Ukradł junaka

Nieznanym sprawcą upatrzył sobie pięknego, wyremontowanego junaka, należącego do mieszkańca Jarząbkowic. 15 października złodziej włamał się do pomieszczenia gospodarczego, w którym znajdował się motor. Pojazd nie był zarejestrowany.

## Strzelali z wiatrówki

Czterech 19- i 20-letnich mieszkańców Pawłowic i Jastrzębia Zdroju postanowili się zabawić, strzelając z wiatrówki do hondy civic, będącej własnością 36-letniego miesz-

kańca Kryr. Mężczyźni zostali zatrzymani przez policjantów z Pawłowic 18 października na ul. Świerczewskiego. Straty, które spowodowali, są w trakcie ustalania.

## Zderzył się z ladowarką

W poniedziałek, 27 października około godziny 7.40 na ulicy Orlej w Pniówku zderzył się samochód osobowy marki VW Golf z ladowarką. W wypadku uszkodzone zostały dwie osoby. Interweniowały zastępy strażaków z Jastrzębia Zdroju, Pszczyny oraz Pawłowic.

## Centrum komunikacji w Golasowicach

3 listopada w Bibliotece Publicznej w Golasowicach zostało otwarte Centrum Komunikacji Społecznej. To placówka łącząca funkcje placówki pocztowej i kawiarenki internetowej znajdujących się w bibliotece.

Tego typu inicjatywy propagowane są przez Poczta Polską, gdyż dzięki nim mieszkańcy w jednym miejscu zyskują dostęp do internetu, mogą wypożyczyć książkę, przeczytać gazetę, a także skorzystać z usług pocztowych i finansowych.

Wspólna inicjatywa Gminnej Biblioteki Publicznej i Poczty Polskiej z pewnością okaże się korzystna dla mieszkańców, którzy dzięki niej będą mogli załatwić wiele swoich spraw w jednym pomieszczeniu.

Agencja pocztowa, biblioteka i kawiarenka internetowa czynne są w poniedziałki od godz. 8.00 do 14.00 oraz od wtorku do piątku od godz. 11.00 do 17.00. Zapraszamy do korzystania z usług nowo otwartej placówki.

## Nocny maraton szachowy

Zapraszamy wszystkich szachistów gminy Pawłowice do wzięcia udziału w IX Międzynarodowym Nocnym Maratonie Szachowym o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy.

Maraton rozpocznie się w sob-

otę, 15 listopada o godz. 20.00 i potrwa do niedzieli do godz. 8.00. Miejscem rozgrywek będzie hala sportowa w Pawłowicach.

Zgłoszenia przyjmowane są w dniu maratonu do godz. 19.30. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032/ 47 22 110.



## SERWIS OPON TWARDZIK

- Sprzedaż opon
- Montaż
- Wyważanie
- Wymiana oleju i filtrów
- Naprawa hamulców
- Wymiana klocków hamulcowych

Krzyżowice, ul. Kościuszki 4,  
tel. 502 144 445, 501 542 204

Racje Gminne 10



ŚWIAT NAJLEPSZYCH TELEWIZJI

## AUTORYZOWANY PUNKT SPRZEDAŻY

43-246 Strumięń  
ul. 1 Maja 1  
tel. (33) 857-15-56

## SKLEP AGD-RTV

## ROZDAJEMY KSIĄŻKI ZA BADANIA

Maria Lohmann -

ODCZYTUJEMY I INTERPRETUJEMY WYNIKI BADAŃ LABORATORYJNYCH (szczegóły w laboratorium)

SPRAWDŹ WSZYSTKIE PROMOCJE NA STRONIE INTERNETOWEJ: [www.wroclawska20.pl](http://www.wroclawska20.pl)

LABORATORIUM mgr Marka Tarczałowicza (punkt pobrań Diagma)

Pawłowice, ul. Świerczewskiego 17, tel. 32 472 27 59  
Czynne: pon.- pt. 8.00 - 10.00 ; sob. 7.30-9.00

LABORATORIUM Z 24-LETNIA TRADYCJA!



## Bank Spółdzielczy w Pawłowicach zaprasza do korzystania ze swoich usług

- w Centrali Banku - Pawłowice, ul. Zjednoczenia 62b, tel. 032/ 4721924, 4722320.

- w punktach obsługi klienta:

Pawłowice, ul. Górnicza, Pawilon 15, tel. 032/4722972

Pielgrzymowice, ul. Golasowicka 4, tel. 032/4729401

Studzianka, ul. Powstańców Śl. 3, tel. 032/ 4483108

Proponujemy bardzo korzystne warunki kredytowania zarówno osób fizycznych jak również firm i rolników.

Oferujemy atrakcyjnie oprocentowane rachunki oszczędnościowe i lokaty oraz niskie opłaty prowadzonych rachunków bankowych.

Zapraszamy do naszych placówek i kontaktów z pracownikami. Zapewniamy Państwa, iż Banki Spółdzielcze są w pełni bezpieczne, bo polskie.

Sektor Bankowości Spółdzielczej oparty jest na polskim kapitale. Właścicielami banków spółdzielczych są udziałowcy (spółdzielcy), będący jednocześnie klientami banków. Struktura ta zapewnia stabilność właścicielską. Kapitał zebrany w bankach spółdzielczych jest w 100% Polski. Banki te prowadzą działalność dzięki środkom swoich depozytariuszy - mieszkańców lokalnych środowisk. Stąd też priorytetem działania banków spółdzielczych i banku zrzeszającego jest zapewnienie bezpieczeństwa środkom zdeponowanym przez ich klientów. Żaden z funkcjonujących zrzeszeń banków spółdzielczych nie podlega bezpośredniemu wpływowi rynków kapitałowych oraz zagranicznych rynków finansowych.

Nadwyżki finansowe lokowane są, za pośrednictwem banków zrzeszających, w pełni bezpieczne dłużne papiery wartościowe, emitowane przez Skarb Państwa.

Bezpieczne działania banków spółdzielczych, odpowiednie podejście do podejmowanego ryzyka, daje gwarancje, że kryzys finansowy, jaki powstał w Stanach Zjednoczonych nie dotknie banków spółdzielczych i naszych klientów.



# Pniówek poza czołówką

**Jeżeli nic się nie zmieni w grze Pniówka Pawłowice, ten sezon piłkarski piłkarze tego klubu zakończą daleko za czołówką, do której byli typowani.**

Pniówek z dorobkiem 18 punktów plasuje się dopiero na 7 miejscu. Największą bolączką naszej drużyny jest skuteczność w ataku. Cały czas brakuje klubowi snajpera, który zdobywałby upragnione gole. Najlepszym strzelcem drużyny jest obrońca Jarosław Bujok. To on razem z Damianem Szczęsnym ma na swoim koncie najwięcej bramek.

W ostatnich kolejkach Pniówek zaliczył zwycięstwo i przegraną. Paradoksalnie naszym graczom lepiej wychodzi gra z silniejszymi zespołami. Tak było 18 października, kiedy to nasi trzeciolicowcy zdobyli komplet punktów w meczu z Energetyk ROW Rybnik. Bramki dla Pniówka zdobyli: Piotr Dudek i Dawid Stramski. W kolejnym spotkaniu Pniówek musiał przelknąć gorzki porażki z notowaną niżej Victorią Chrościce.

Mecz zakończył się wynikiem 1:2. Bramkę kontaktową dla Pniówka w 85. minucie zdobył Piotr Maroszek. Trzy minuty później karnego dla Victorii strzelił Mateusz Mika.

W klasie A druga drużyna Pniówka Pawłowice z dorobkiem 22 punktów jest jedno miejsce wyżej, ale tyle samo punktów ma aż pięć drużyn. Szanse Pniówka na drugie miejsce są więc bardzo duże. W ostatnich kolejkach Pniówek wygrał 5:0 z LKS Gardawice i przegrał 1:3 z Sokolem Orzesze. Piast Pawłowice nadal na ostatnim miejscu i do końca sezonu chyba się to już nie zmieni.

W klasie B dobre występy KS Warszawice. Zawodnicy tego klubu wywalczyli remis 4:4 z LKS Woszczyce i wygrali 1:0 z LKS Mizerów.

W grupie skoczowskiej Strażak przegrał 0:1 z LKS Pogórze i wygrał aż 6:1 z Wiki Kisielów. Natomiast C-klasowy LKS Krzyżowice wygrał 3:0 z Porębą i uległ 1:3 wiceliderowi tabeli – drużynie Stal II Chelm Śląski.

Sabina Bartecka

## Międzynarodowo na krzyżowickich szlakach

**Rowerowe przełaje to specyficzny sport. Mokry, w błocie, wymaga odpowiedniej techniki jazdy, ale jest też niesamowicie emocjonujący, ma spore tempo, no i dużą konkurencję.**

W sobotę, 11 października w Krzyżowicach odbył się VII Gminny Otwarty Przełajowy Wyścig Rowerowy. W zawodach zorganizowanych, w ramach środków z budżetu gminy, przez Norberta Mosiola i Marcina Wróbla z sekcji kolarskiej KRS TKKF „Rozwój” Pawłowice wzięło udział 74 zawodników z 14 klubów z województwa śląskiego. Zawodniczek m.in. z Pawłowic, Żor, Jastrzębia Zdroju, Pszczyny, Cieszyna, Rybnika, a także z odległego Lublińca czy Myślenic. Dzięki udziałowi kilku zawodników z Republiki Czeskiej, wśród których był aktualny amatorski mistrz tego kraju w cyklokrosie Jan Bajer, miały one też charakter międzynarodowy.

Cykliści rywalizowali w dziewięciu kategoriach wiekowych. W zależności od wieku mieli oni do przejechania trasę liczącą od 4 do 28 kilometrów. Start i meta znajdowały się przy Domu Ludowym, a sama trasa była niezwykle urozmaicona i przebiegała zarówno po drogach asfaltowych, jak i trawiastych, kończąc się wzdłuż obwałowania Pszczynki.

- Najtrudniej jechało się po trawie – opowiada Ryszard Zagurda z Pawłowic, zdobywca VII miejsca w kategorii mężczyzn powyżej 45 lat. - Dla mnie był to właściwie debiut w tego typu zawodach. Dopiero od miesiąca jeżdżę na „góralu”. Wcześniej jeździłem jednak na kolarce. Jako młody chłopak należałem do klubu kolar-

skiego w Jastrzębiu i teraz postanowiłem do tego sportu wrócić.

Wśród najlepszych zawodników krzyżowickich wyścigów znaleźli się także inni mieszkańcy naszej gminy. Wśród chłopców 16-19 lat nie miał sobie równych Paweł Żok z Pawłowic, który dystans 20 kilometrów pokonał w najkrótszym czasie. W jego rodzinie zamilowanie do dwóch kółek jest rodzinne. Dominował także jego ojciec Bogdan, który zwyciężył w kategorii mężczyzn w wieku 30-44 lat. Wśród najlepszych znalazł się Robert Skrobel. Młody pawłowiczanie zajął 4 miejsce wśród zawodników do 18 lat. Natomiast Adrian Skrobel był pierwszy w kategorii do 12 lat.

- Wielu uczestników już zapowiedziało swój udział w przyszłorocznej edycji wyścigu. Postaramy się, aby kolejne zawody były jeszcze bardziej udane – zapowiadają organizatorzy: Norbert Mosiol i Marcin Wróbel. Obaj są zapalonymi cyklistami i mają za sobą udział w wielu rowerowych zawodach. bs



### III LIGA, GRUPA OPOLSKO-ŚLĄSKA

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Ruch Radzionków	12	33	28-4
2. LZS Lesnica	12	26	18-8
3. BKS Stal Bielsko-Biala	12	25	19-7
4. Orzeł Babienica/Psary	12	21	17-10
5. Energetyk ROW Rybnik	12	20	25-15
6. Walka Makoszowy (Zabrze)	12	19	11-10
<b>7. Pniówek Pawłowice Śląskie</b>	<b>12</b>	<b>18</b>	<b>14-12</b>
8. Beskid Skoczów	12	18	11-11
9. Rajfel Krasiejów	12	15	12-16
10. Silesia Koźród Mały	12	14	8-18
11. Victoria Chrościce	12	14	12-12
12. Koszarawa Żywiec	12	13	11-17
13. Ruch Zdzieszowice	12	12	13-15
14. TOR Dobrzeń Wielki	12	10	11-25
15. Skalniki Gracze	12	7	8-31
16. Rozwój Katowice	12	5	11-18

#### KLASA A, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Iskra Pszczyna	13	32	48-16
2. LKS Wisła Wielka	13	22	28-25
3. Znicz Janowice	13	22	29-24
4. Sokół Orzesze	13	22	32-22
5. LKS Rudolfovice-Ćwiklice	13	22	45-34
<b>6. Pniówek II Pawłowice Śląskie</b>	<b>13</b>	<b>22</b>	<b>35-23</b>
7. GKS Tychy '71 II	13	20	27-21
8. LKS Gardawice	12	19	25-28
9. LKS Studzianka	13	18	22-23
10. ZET Tychy	12	18	29-28
11. LKS Goczałkowice-Zdrój	13	17	18-20
12. Polonia II Łaziska Górne	13	16	28-25
13. Fortuna Wyry	13	15	23-28
14. Piast Bieruń Nowy (Bieruń)	13	15	13-37
15. GTS II Bojszowice	13	10	12-27
<b>16. Piast Pawłowice Śląskie</b>	<b>13</b>	<b>4</b>	<b>12-45</b>

#### KLASA B, GRUPA SKOCZÓW

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. LKS Zryw Bąków	13	29	50-17
2. LKS Pogórze	13	29	33-14
3. LKS Strażak Dębowice	13	28	28-23
4. ZKS Polifarb Cieszyn	13	25	22-19
5. KP Trójwiesc Istebna	13	25	31-19
6. LKS Ołza Bogwizdów	13	20	33-18
7. LKS Błękitni Przecice	13	20	39-31
<b>8. LKS Strażak Piętrzymowice</b>	<b>13</b>	<b>19</b>	<b>38-43</b>
9. LKS Wyzwolenie Simonard	13	18	33-26
10. LKS Golezów	13	15	37-31
11. LKS Zamek Grodziec Śląski	13	14	29-28
12. LKS Wislica	13	12	42-48
13. LKS Iskra Iskrzyżyn	13	6	22-47
14. LKS Wiki Kisielów	13	0	7-80

#### KLASA B, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. LKS Czarków	11	25	35-12
2. JUW-e Jarosławice (Tychy)	11	24	24-14
3. LKS Studzienice	11	24	28-15
4. Chrzyciel Tychy	10	23	40-11
<b>5. KS Warszawice</b>	<b>11</b>	<b>16</b>	<b>21-19</b>
6. Zryw Pszczyna	9	15	21-21
7. Czajka Kryry	10	11	20-23
8. LKS Miedźna	11	11	17-19
9. Polonia Młodziejowice	10	10	20-23
10. LKS Woszczyce	10	8	25-33
11. LKS Mizerów	11	8	10-48
12. Jasiołce Radostowice	11	4	13-36

#### KLASA C, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. LKS II Łąka (k. Pszczyny)	9	23	26-6
2. Stal II Chelm Śląski	9	21	36-12
3. Ogień Wola	10	19	27-19
4. Leśnik II Kobiór	9	19	35-12
5. ZET II Tychy	9	16	24-16
<b>6. LKS Krzyżowice</b>	<b>9</b>	<b>16</b>	<b>19-24</b>
7. LKS Wisła Mała	10	15	23-33
8. Urnia II Bieruń Stary (Bieruń)	9	13	20-12
9. LKS Poręba	9	10	11-20
10. Grobla Cwiklice	10	7	18-29
11. KS KTK-Tychy	9	7	23-27
12. LKS Brzeźce	9	4	7-35
13. Polonia II Młodziejowice	9	3	7-31



S.P. 2 PAWŁOWICE kl.1a 2008/2009



Pamiętkowe zdjęcie klasy I a Szkoły Podstawowej nr 2 w Pawłowicach wraz z wychowawczynią Renatą Kamińską.  
W górnym rzędzie (od lewej) stoją: Mikołaj Szombara, Kamil Czechowski, Jakub Sikora, Bartłomiej Kubieniec, Krystian Markiewicz, Natalia Drzyzga, Olga Zajączkowska, Julia Zwierzchowska, Weronika Sobolewska, Magdalena Wójtas;  
w środkowym rzędzie: Jakub Goszyc, Paulina Kowalska, Karolina Tarka, Marcelina Przymus, Dawid Zalewski, Nicola Wójtas, Karolina Urbańczyk, Julia Paszenda, Daria Wojnowska, Marta Niedźwiedź;  
przed nimi: Szymon Sidyk, Hubert Peldjak, Piotr Palczewski.

S.P. 2 PAWŁOWICE kl.1b 2008/2009



Klasa I b Szkoły Podstawowej nr 2 w Pawłowicach wraz z wychowawczynią Mariolą Konofal.  
W górnym rzędzie (od lewej) stoją: Nicola Kosut, Anna Kapustka, Magdalena Trzeciok, Wiktoria Zdziebło, Julia Smogorzewska, Iwona Fabisz, Franciszek Kropidłowski, Łukasz Januszewicz, Aleks Zmijak, Patryk Strzycek, Łukasz Kapustka i Tristan Węgielnik;  
w środkowym rzędzie: Mateusz Ziebur, Wojciech Klepek, Julia Loska, Natalia Małek, Natalia Karwacka, Paulina Kokot, Wiktoria Melerska, Klaudia Gilas, Natalia Mozler i Adam Wnęk;  
przed nimi siedzą: Marcin Hippler, Marek Koźdoń i Mateusz Cyganiewicz.